
 

 

 

Надоместок за исполнување на обврските согласно законот за проширена одговорност 
на производителите колективен постапувач Грин Ленд Груп ДОО Скопје 

Дозвола за управување со посебен тек на отпад - масла за колективен постапувач бр.УП1-11/2-2089/2023 
година од 12.01.2023 година 

Друштво за управување со отпадно масло Грин Ленд Груп ДОО Скопје има дозвола за колективен постапувач и 

согласно изработените документи и  одобрени од страна на надлежното Министерство за животна средина и просторно 

планирање Ве известуваме за следната ценовна динамика на  еколошка такса: 

 

 

 

 

ЦЕНОВНИК ЗА КОЛЕКТИВНО ПОСТАПУВАЊЕ ЗА 

ДОГОВОРЕНИ ПРОИЗВОДИТЕЛИ/ОСНОВАЧИ/ЧЛЕНКИ 

2024 година 

Година Тек на отпад Цена по ЗАКОН во 

Министерство за 

животна средина 

ЦЕНА ЗА 1 

кг без ДДВ 

Објаснување за висината на еколошка такса 

2024 Масла од секаков вид 150 денари 30 денари 

Согласно Закон за посебните текови на 

отпад член 68  став (1) 

Каде се објаснува дека цената треба да 

биде најмалку  20% од Цена по ЗАКОН во 

Министерство за животна  средина/150 

денари 

150 денари x 20% = 30 денари 



 

2025 Масла од секаков вид 150 денари 30,75 денари 

Согласно Закон за посебните текови на отпад 

член 68  став (2) 

Колективниот постапувач е должен да ја 
зголемува 

еколошката такса најмалку 2,5%за секоја 
година 

30 денари x 2,5 %= 0,75 денари 

2026 Масла од секаков вид 150 денари 45 денари Согласно Закон за посебните текови на отпад 

член 68  став (2), дополнува дека еколошката 

такса не смее да  биде помала од 30% за 2026 

година од Цената по  ЗАКОН/150 денари 

150 x 30% = 45 денари 

 

 

 

 

 
Колективен постапувач за масла и отпадни масла   

"ГРИН ЛЕНД ГРУП ДОО " СКОПЈЕ   

greenlandgroupmk@gmail.com   

 www.greenlandgroup.mk  

 


